
به راه افتادن جنگ در حاشیه خلیج 
فارس آن هم با محوریت ایالات متحده 
و اســرائیل علیه ایــران، همانگونه که 
پیش‌بینی می‌شد در درجه اول بازارهای 
جهانی خصوصــاً حوزه نفت و ســپس 
تامین مواد اولیه و کالاهای اساســی را 
تحت‌الشعاع قرار داد که در شرایط کنونی 
تمام تلاش ایالات متحده و شخص دونالد 
ترامپ هم بر باز کــردن تنگه هرمز و رفع 
اینگونه مشــکلات و معضلات ناشی از 

جنگ کنونی معطوف شده است. 
در درجه دوم این روند موجب شده تا 
اختلافات جدید در کابینه تحت فرمان 
ترامپ رخ دهد و حالا نه تنها دادستان کل 
ایالات متحده و بسیاری از ژنرال‌های ارشد 
ارتش آمریکا بــه دلایل گوناگون داخلی 
و یکجانبه‌گرایی‌هــای ترامپ از گردونه 
قدرت حذف شــده‌اند، بلکه رسانه‌های 
معتبر آمریکایی و انگلیسی اعلام کرده‌اند 
که به زودی چندین و چنــد وزیر دیگر 
از کابینه فعلی تحت فرمــان ترامپ و با 
دستور مستقیم وی برکنار خواهند شد 

که روزهای آینده این موضوع بیش از هر 
زمان دیگر رخ عیان خواهد کرد. 

اما در درجه سوم آنچه که تاثیر جنگ 
علیه ایران می‌تواند نام گذاشــته شود، 
ایجاد شکاف در دو ســوی آتلانتیک یا 
به عبــارت دیگر میان ایــالات متحده و 
شــرکای اروپایی آن اســت. از چند روز 
پیش تاکنون بسیاری از کشورهای مهم و 
کلیدی حاکم بر قاره سبز مانند انگلیس، 
المان، فرانسه و غیره به همراه دولت‌های 
کانادا، استرالیا و برخی دیگر از کشورهای 
شرقی مانند ژاپن صراحتاً اعلام کرده‌اند 
که برای باز کردن تنگه هرمز مطابق آنچه 
دونالد ترامپ به عنوان ایجاد یک ائتلاف 
 بین‌المللی مطرح کرده، وارد عرصه نبرد 

نخواهند شد. 
این موضــوع به معنای آن اســت که 
شرکای اســتراتژیک ایالات متحده در 
اتحادیه اروپا حاضر نیستند وارد جنگی 
شوند که چشم‌انداز نظامی و سیاسی آن 
به هیچ وجه مشخص نیست و ترامپ هم 
نمی‌داند که قرار است برای ادامه یا حتی 
پایان دادن به آن چه کند. بر این اســاس 
کاملًا مشخص است که اروپایی‌ها میزان 

ریســک مشــارکت و همراهی با ایالات 
متحده در جنگ کنونی را بالا می‌بینند و بر 
همین اصل است که کشوری مانند بریتانیا 
صرفاً به استقرار ســامانه‌های پدافندی 
خود در کویت اکتفا کرده و مابقی آنها هم 
نمی‌خواهند وارد یک کارزار با خروجی 
نامعلوم شوند؛ چراکه کورهای عضو ناتو 
که همان کشــورهای اروپایی به حساب 
می‌آیند همین حالا درگیر جنگ اوکراین 
هستند و نمی‌دانند که قرار است چگونه با 
روسیه بر سر این پرونده پیش بروند. آنها 
حتی در چند روز گذشته به دلیل تصرف 
کامل لوهانســک واقع در شرق اوکراین 
توسط مسکو، یک بهت و حیرت جدید را 

تجربه می‌کنند که تمرکز آنها را در مورد 
جنگ علیه ایران به حداقل رسانده است. 

راستگراهای اروپا علیه ترامپ؟ 
اما نکته چهارم جنــگ کنونی که در 
منطقه برپا شــده، تاثیر خروجی آن بر 
ائتلاف‌های سیاســی همسو با ترامپ در 
اروپا است. ترامپ در بدو شروع دور دوم 
دولت خــود صراحتاً از احزاب راســت 
افراطی اروپا حمایت کرد و همین موضوع 
باعث شد تا انگلیس، آلمان و حتی فرانسه 
و کانادا علیه وی و ایلان ماســک موضع 
بگیرند؛ چراکه ماسک در برهه‌ای تلاش 
کرد تا به نیابت از ترامپ، این احزاب را از 
حیث ماهیتی )حتــی در فضای مجازی 
مانند پلتفرم ایکس( تقویت کند ولی حالا 
به نظر می‌رسد که یک شکاف جدی در 

این میان به وجود آمده است. 
در این خصوص دونالد ترامپ که اخیرا 
از کشورهای اروپایی به دلیل عدم حمایت 
از برنامه‌های او در تنگه هرمز برآشــفته 
شده، اکنون حمایت احزاب راست افراطی 
در این کشورهای آســیب‌پذیر در حوزه 
انرژی را نیز به دلیل پیامدهای جنگ ایران 

از دست داده است. بر اســاس اظهارات 
ناظران اروپایی رئیس‌جمهــور آمریکا 
پیش از این نیز از رهبــران جریان اصلی 
اروپا فاصله گرفته بود، چراکه متحدان ناتو 
درخواســت او برای اعزام ناوهای جنگی 
به تنگه هرمــز را رد کردند و این موضوع 
ترامپ را وادار به تهدید به خروج آمریکا 

از ناتو کرد.
روزنامه دیلــی تلگراف نیــز در این 
خصوص نوشته اســت که اکنون طیف 
گســترده‌ای از احزاب‌ راســت‌ افراطی 
اروپا از رئیس‌جمهــوری که زمانی او را با 
تمجیدهای خود غرق کــرده بودند و با 
الگوبرداری از شعار »عظمت را به آمریکا 
بازگردانیم« جبهــه حامیان او )جنبش 
ماگا( شعار »عظمت را به اروپا بازگردانیم« 
)جریان مِگا( ســر می‌دادند، رویگردان 
شــده‌اند. منابع نزدیک به جریان مگا به 
روزنامه تلگراف گفتند که آنها اگرچه هیچ 
علاقه‌ای به ایران ندارند اما از اســتقبال 
جنگ‌های ابدی خارجی توسط ترامپ 
خشمگین هســتند. آن‌ها هشدار دادند 
که سیاست خارجی سمی ترامپ ممکن 
است آن‌ها را با خود به پایین بکشد، به ویژه 
با توجه به کاهش محبوبیت او و تضعیف 

اتحادها.
برخی دیگر از تحلیلگران اروپایی هم 
معتقدند که راست‌گراهای بریتانیا از جمله 
نایجل فاراژ، رهبر حزب اصلاحات بریتانیا 
نیز از جنگ ترامپ روی‌گردان‌ شده و پیام 
داده‌اند که حمایت از ترامپ و این جنگ 
خودکشی سیاسی است و حالا این مسئله 
پرســش‌هایی را درباره دوام ترامپیسم و 
احتمال واکنش منفی علیه پوپولیســم 
راست‌گرا در سراســر اروپا و جهان ایجاد 

می‌کند.

فاصله‌گیری رهبران 
راستگرای اروپا 

جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا نیز 
با این اقدام که دولت او به بمب‌افکن‌های 
آمریکایی اجازه استفاده از پایگاه هوایی 
سیسیل را هنگام ترانزیت به خاورمیانه 
نداد، با اقدامات ترامپ مخالفت کرد و این 
در حالیست که جنگ آمریکا و اسرائیل 
علیه ایــران در ایتالیای ضد نظامی‌گری 
عمیقا نامحبوب است. ملونی که یکی از 
قوی‌ترین حامیان ترامپ در اروپاســت، 
تردیدهایی را درباره قانونــی بودن این 
جنگ مطرح کــرده و از مــردی‌ دوری 
می‌کند کــه او را زمانی »رهبری بزرگ« 

می‌خواند.
ماریــن لوپن، رهبر حــزب مخالفان 

اجتماع ملی فرانســه نیز با وجود ارتباط 
کمرنگ‌تری کــه با ترامــپ دارد، پس 
از محرومیــت از شــرکت در انتخابات 
ریاســت‌جمهوری فرانســه، از حمایت 
ترامپ برخوردار شــد. با ایــن حال، این 
مانع از آن نشد که لوپن به »اهداف جنگی 
غیرمعقول«  ترامــپ حمله کند و بگوید 
حملات به ایــران »کورکورانه« و بدون 
در نظر گرفتن تاثیر آن بر قیمت سوخت 
انجام شده اســت. یک منبع ارشد حزب 
اجتماع ملی فرانسه گفت که آمریکا اکنون 
در این درگیری »گیر افتاده«  و مداخلات 

خارجی هرگز نتیجه‌بخش نیست.
 )AFD( حزب آلترناتیو برای آلمان
هم که زمانی دلبستگی خاصی به دولت 
ترامپ داشت‌، اکنون به سرعت این جنگ 
را محکوم کرده است. تینو کروپالا، یکی از 
روسای این حزب گفت از رئیس‌جمهور 
جنگ )ترامپ( »به شــدت ناامید« شده 
و خواســتار خروج نیروهای آمریکایی از 
آلمان شده است. همچنین یک منبع این 
حزب گفته است این جنگ که به‌وضوح در 
حال طولانی‌تر شدن است در همه جای 
آلمان نامحبوب است و هزینه‌های انرژی 
را افزایش داده، همچنیــن تلاش برای 
تصاحب گرینلند نیز روحیه ضد ترامپی را 

در  حزب تشدید کرده است.
ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان‌ 
نیز که صمیمی‌ترین رابطه را با ترامپ در 
میان رهبران اروپا دارد، نمی‌تواند جنگ 
ترامپ را تایید کند، به ویــژه با توجه به 
حساسیت قیمت انرژی در مجارستان. 
اوربان کــه تاثیرگذارترین عضو ائتلاف 
سیاسی راســت‌رادیکال میهن‌پرستان 
برای اروپا است، عمدتا بی‌طرف مانده اما 
حتی او نیز با احتیاط انتقاد کرده و نسبت 
به اعزام نیروهای زمینی آمریکا به ایران 

هشدار داده است.
بر این اساس باید منتظر بود و دید که 
آیا این روند و شکاف‌های مذکور عمیق‌تر 

خواهد شد یا خیر!

جنگ علیه ایران به شکاف سیاسی ترامپ با احزاب تندروی اروپا دامن زد؛

عقبگرد راستگراها از همنوایی با واشنگتن
رومانی لغو قرارداد پهپادی با اسرائیل را 

بررسی می‌کند
رومانی در حال بررسی امکان لغو یک قرارداد راهبردی 
به ارزش بیش از ۴۰۰ میلیون دلار برای خرید پهپادهای 
تاکتیکی مدل »Whatchkeeper X« ساخت شرکت 
اسرائیلی »Elbit Systems« اســت. به گزارش وبگاه 
»Ynet«، دلیل این تصمیــم رومانی تاخیرهای مکرر در 
تاریخ تحویل سامانه‌های خریداری‌شده در طول ماه‌های 
گذشــته، همراه با تحولات مربوط به حمــات آمریکا و 
اســرائیل علیه ایران و پیامدهای فزاینده آن برای منطقه 

است.
وزیر دفاع رومانی پنج‌شنبه اعلام کرد که این وزارتخانه 
در حال بررســی راه‌های قانونی لغو این توافق است. قرار 
بود این شرکت اســرائیلی پهپادها را تابستان سال ۲۰۲۵ 
تحویل دهد اما تا این لحظه هنوز تحویل نداده است. تداوم 
تاخیر در تحویل پهپادها، ارزش عملیاتی این سامانه‌ها را 
کاهش می‌دهد. بر اساس گزارش »وای‌نت«، این نوع پهپاد 
بر اســاس طرح هواپیمای هرمس ۴۵۰ ویژه جمع‌آوری 
 اطلاعــات، شناســایی و تعییــن اهداف طراحی شــده 

است.

طبق گزارش این وبگاه، پهپاد یاد شــده توسط شعبه 
انگلیسی شــرکت البیت سیســتمز طراحی شــده و با 
استانداردهای ناتو مطابقت دارد. این شرکت دسامبر ۲۰۲۲ 
با رومانی توافق کرده بود هفت پهپاد از این مدل را بفروشد. 
در ژوئن ۲۰۲۳ اولین سفارش به ارزش ۱۸۰ میلیون دلار 
برای دریافت پهپادها در قالب این توافق انجام شــد و اما از 
آن زمان شرکت اسرائیلی بارها اعلام کرده به دلیل جنگ 
علیه نوار غزه، تاخیرهایی در تحویل ســفارش‌ها به وجود 
خواهد آمد و سه درخواست فورس ماژور ارائه کرد، رومانی 
۲ درخواست اول را پذیرفت اما درخواست سوم برای تمدید 

۶ ماهه را رد کرد.
در همین حال وزیر دفاع رومانی اعلام کرد جریمه‌هایی 
که تاکنون برای این شرکت انباشته شده، تقریبا حدود ۶۰ 
میلیون یورو اســت و این مبلغ هر روز بالاتر می‌رود. وزیر 
دفاع رومانی افزود: وزارتخانه راهــکاری قانونی برای لغو 
قرارداد پیدا کرده که از جمله آن نگرانــی از به‌روز نبودن 
فناوری‌ها در زمان تحویل است. او با اشاره به اینکه رومانی 
در چارچوب این قرارداد، پرداخت‌هایی داشته، مشخص 
نکرد در صورتی که قرارداد لغو شود، چه اتفاقی برای وجوه 

پرداختی رخ خواهد داد.
در مقابل این شرکت اســرائیلی پاسخ داد که به اجرای 
پروژه توسعه و تولید پهپادها برای رومانی ادامه خواهد داد 
و در مراحل پیشرفته تحویل آنها است و با وجود وضعیت 
فوق‌العاده در اراضی اشغالی این پروژه در اولویت قرار دارد.

    
بلومبرگ: 

جنگ با ایران ذخایر تاماهاک آمریکا را 
کاهش داد

جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران باعث کاهش ذخایر 
تسلیحاتی آمریکا شده و ممکن است بر تحویل موشک‌های 
»تاماهاک« به ژاپن تأثیر بگذارد. طبق گزارش بلومبرگ، 
ایالات متحده به ژاپن اطلاع داده است که احتمال اختلال 
در تحویل سفارش حدود ۴۰۰ موشک »تاماهاک« وجود 
دارد؛ زیرا جنگ با ایران بخش قابــل توجهی از ذخایر این 

موشک‌ها را مصرف کرده است.

این موشــک‌ها بخش مهمی از راهبــرد جدید توکیو 
برای دســتیابی به توان حملات دوربرد به شمار می‌روند. 
با این حال، منابع آگاه گفته‌اند واشــنگتن به توکیو اعلام 
کرده است که تحویل این ســفارش که قرار بود تا مارس 
۲۰۲۸ تکمیل شود، ممکن اســت با اختلال مواجه شود. 
بر اســاس این گزارش، ایالات متحده در جریان حملات 
علیه ایران صدها موشک »تاماهاک« شلیک کرده است. 
پیش از آغاز جنــگ، ذخایر آمریکا شــامل حدود ۴۰۰۰ 
موشــک »تاماهاک« بود که مدل‌های قدیمی و گونه‌های 
ضدکشتی را نیز شامل می‌شد. شرکت »RTX« در سال 
۲۰۲۵ حدود ۱۰۰ موشک جدید تولید کرده و حدود ۲۴۰ 
موشک قدیمی نیز به اســتاندارد جدید Block V ارتقا 
داده اســت. به گفته یک منبع آگاه، میزان مهماتی که در 
جنگ با ایران مصرف شده معادل بیش از ۲ سال تولید این 

موشک‌ها بوده است.
ســفارش ژاپن به ارزش ۲.۳۵ میلیارد دلار که در سال 
۲۰۲۴ امضا شد، یکی از بزرگ‌ترین سفارش‌های خارجی 
این موشک به شمار می‌رود. »شینجیرو کویزومی« وزیر 
دفاع ژاپــن در ماه مــارس اعلام کرده بود که نخســتین 
محموله از موشــک‌های تاماهاک تحویل داده شده است. 
با این حال، به گفته ۲ منبع آگاه، آمریکا اکنون اعلام کرده 

اولویت اصلی آن تأمین مهمات برای جنگ با ایران است.
در همین حال، »شــینجیرو کویزومــی« وزیر دفاع 
ژاپن و »پیت هگســت« وزیر جنگ آمریکا در اواسط ماه 
مارس ۲ تماس تلفنــی درباره جنگ با ایران داشــته‌اند. 
بیانیه‌های رســمی درباره این گفت‌وگوها اشــاره‌ای به 
موضوع موشــک‌های تاماهاک نکرده‌اند، امــا منابع آگاه 
 گفته‌اند این مسئله در دست‌کم یکی از این تماس‌ها مطرح 

شده است.
پنتاگون از اظهــار نظر در این باره خــودداری کرده و 
وزارت دفاع ژاپن نیز به درخواست رسانه‌ها برای اظهار نظر 
پاسخ نداده است. همچنین »کریس جانسون« سخنگوی 
شرکت RTX گفته است اطلاعی از اطلاع‌رسانی به ژاپن 

درباره احتمال اختلال در تحویل موشک‌ها ندارد.
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جهان نما

رامین پرتو

فرانسه با تدوین قانون جدید برنامه‌ریزی 
نظامی با توجه به مصرف شدید مهمات در 
درگیری‌هایی مانند جنگ اوکراین و جنگ 
اخیر در غرب آســیا، همچنیــن نگرانی از 
احتمال عقب‌نشــینی آمریکا از ناتو تا سال 
۲۰۳۰ موجودی مهمات و پهپادهای خود را 
تا ۴۰۰ درصد افزایش دهد. پیش‌نویس قانون 
برنامه‌ریزی نظامی فرانسه نشان می‌دهد که 
این کشور قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ میلادی 
موجودی موشــک‌ها و پهپادهای خود را تا 
۴۰۰ درصد افزایش دهد. نشریه پالتیکو با 
استناد به سند یادشده که آن را رویت کرده، 
نوشت: »جنگ‌های جاری در اوکراین و غرب 
آسیا نشان داده است که مهمات در جنگ‌ها 

و درگیری‌های نظامی شــدیدی که در آن 
جریان دارد چقدر سریع مصرف می‌شوند. 
از این رو، پاریس میلیاردها یورو برای تقویت 
انبارهای مهمــات موجــود و جایگزینی 
موشک‌های پدافند هوایی که نیروی هوایی 
فرانســه در خلیج فارس برای دفع حملات 
پهپادی ایران شلیک کرده است، اختصاص 
می‌دهد. سباستین لکورنو نخست‌وزیر فرانسه 
در میانه نگرانی گسترده‌ای از وقوع درگیری 
با روسیه تا پایان این دهه به قانونگذاران گفته 
است که »نیاز فوری مسلما مهمات است«. در 
ادامه این مطلب مطرح شد: »دولت فرانسه در 
۸ آوریل قانون به‌روزرسانی شده برنامه‌ریزی 
نظامی را ارائه خواهد کرد که تا سال ۲۰۳۰ 

مبلغ ۸.۵ میلیارد یورو را به پهپادها و موشک‌ها 
اختصاص می‌دهد. این لایحه یک چارچوب 
مالی چندســاله اســت که اهداف خرید و 
توســعه تســلیحات را تعیین می‌کند. در 
پیش‌نویس ۶۴ صفحه‌ای آمده اســت: این 
تلاش در افزایش ســفارش‌ها و تحویل‌ها و 
همچنین در تطبیق زیرساخت‌های صنعتی 
از طریق تامین مالی مشترک ظرفیت‌های 
تولید اولویت‌دار منعکس می‌شود. این کار 
با هدف آمادگی بــرای اقتصاد جنگی انجام 
می‌شــود. از زمان آغاز حمایت همه‌جانبه 
روسیه به اوکراین در ســال ۲۰۲۲، بیشتر 
کشورهای اروپایی برای توسعه قابلیت‌های 
دفاعی خود شــتاب کرده‌انــد و میلیاردها 
یورو صرف تجهیزات نظامــی کرده‌اند. این 
روند پس از انتخاب مجدد »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا به عنوان رئیس‌جمهور 
آمریکا و به دلیل نگرانی از اینکه واشــنگتن 
ممکن است از ناتو خارج شود یا به طور کلی 
دیگر تضمین‌کننده امنیت اروپا نباشــد، 
شتاب بیشتری گرفته است«. در این گزارش 
آمده‌است: »قانون برنامه‌ریزی نظامی فرانسه 
هزینه‌های دفاعــی را ۶۳.۳ میلیارد یورو در 
سال ۲۰۲۷، ۶۸.۳ میلیارد یورو در ۲۰۲۸، 
۷۲.۸ میلیارد یورو در ۲۰۲۹ و ۷۶.۳ میلیارد 

یورو در ۲۰۳۰ پیش‌بینی می‌کند.
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وزیــران اقتصاد اســپانیا و چهار 
کشــور دیگر اروپایی از اتحادیه اروپا 
خواســته‌اند تا مالیات سراســری و 
اضطراری بر سود شرکت‌های انرژی 
وضع کند. نگرانی اصلی آنها افزایش 
شدید قیمت نفت و گاز در پی جنگ 
ایران است که می‌تواند تورم را دامن 
بزند و فشــار مالی را بر خانواده‌های 
اروپایــی افزایــش دهــد. کارلوس 
کوئرپو، وزیر اقتصاد اســپانیا، امروز 
)شــنبه( گفت همتایان او از آلمان، 
ایتالیا، پرتغال و اتریش نامه‌ای را امضا 
کرده‌اند که در آن بــه »تحریف‌های 
بازار« ناشــی از جهش قیمت اشاره 

شده است. این نامه به تاریخ جمعه به 
کمیسیون اروپا ارسال شده و کوئرپو 
آن را در شبکه اجتماعی خود منتشر 
کرد. در این نامه آمده است: »درگیری 
در خاورمیانه باعــث افزایش قیمت 
نفت شده و بار ســنگینی بر اقتصاد 
اروپا و شــهروندان اروپایی تحمیل 
کرده است. مهم اســت که این بار به 
طور عادلانه توزیع شــود«. اتحادیه 
اروپا به شــدت به نفت و گاز وارداتی 
وابسته است و همین امر این کشور را 
برابر شوک‌های خارجی آسیب‌پذیر 
می‌کند. در ســال ۲۰۲۲، آشفتگی 
بــازار انرژی پس از حملــه تمام‌عیار 

روسیه به اوکراین، تورم را در بسیاری 
از کشورهای اروپایی به رقم دو رقمی 
رســاند. اتحادیه اروپــا در آن زمان 
»سهمیه همبستگی« وضع کرد که 
شامل سقف ســود مازاد شرکت‌های 
انرژی بود. نامــه جدید می‌افزاید: »با 
توجه بــه تحریف‌های فعلــی بازار و 
محدودیت‌هــای مالی، کمیســیون 
اروپا باید به ســرعت ابزاری مشابه در 
سراسر اتحادیه ایجاد کند. این اقدام 
همچنین پیام روشــنی می‌فرستد 
که کســانی از پیامدهای جنگ سود 
می‌برنــد، باید ســهم خــود را برای 
کاهش فشــار بر مردم انجام دهند«. 
نرخ تورم ســالانه در ۲۱ کشوری که 
از یورو اســتفاده می‌کننــد، عمدتاً 
به دلیــل افزایش قیمــت نفت، در 
ماه مارس )اســفند( بــه ۲.۵ درصد 
رســید که نســبت به ۱.۹ درصد در 
فوریه افزایــش یافته اســت. »دان 
یورگنسن«، کمیســر انرژی اتحادیه 
اروپا، این هفته هشدار داد که اختلال 
ناشی از بســته شــدن تنگه به این 
معناست که قیمت سوخت در آینده 
 قابل پیش‌بینی به حالــت عادی باز 

نخواهد گشت.

خبر

اروپایی‌ها خواستار سقف سود شرکت‌های انرژی شدند

جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا 
که سحرگاه دیروز )شنبه( برای گفت 
وگو و رایزنی با مقام‌های کشــورهای 
عربســتان ســعودی، قطر و امارات 
متحده عربی به منطقه سفر کرده بود، 
در اظهاراتی درباره اهداف این ســفر، 
گفت: این سفر با هدف تضمین تامین 
انرژی مورد نیاز ایتالیا انجام شده است. 
به گزارش خبرگزاری ایتالیایی آنسا، 

ملونی با اشــاره به مشکلاتی که برای 
تامین نفت از منطقــه به دلیل تجاوز 
نظامی مشــترک رژیم‌های آمریکا و 
اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران 
به وجود آمده است، تاکید کرد: ما ۱۵ 
درصد نیاز نفتی خود را از خلیج فارس 
تأمین می‌کنیم. وی افزود: من پیش 
از این برای تأمین گاز به الجزایر رفته 
بودم اما الان در خلیج فارس هستم تا 

به طور خاص در مورد نفت بحث کنم 
چرا که این کشورها حدود ۱۵ درصد 
از نیازهای نفتی ما را تأمین می‌کنند. 
نخست‌وزیر ایتالیا در ادامه تاکید کرد: 
ما در حال بررسی همه گزینه‌ها برای 
محافظت از مشــاغل و خانواده‌های 
ایتالیایی هســتیم. ملونی پیشــتر 
حملــه آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
به ایران را نقض قوانیــن بین‌المللی 
دانســته و تاکید کرده بود که دولت 
ایتالیــا در ایــن پیچیده‌ترین بحران 
دهه‌های اخیر تقصیری ندارد. ملونی 
گفت: بحران کنونــی در خاورمیانه از 
پیچیده‌ترین بحران‌هــا در دهه‌های 
اخیر اســت و دولت او هیچ تقصیری 
در قبــال پیامدهای آن نــدارد. وی 
که این اظهارات را در ســنای ایتالیا 
ارائه می‌کرد، خاطرنشــان کرد: »این 
مداخله‌ای اســت که ایتالیا بخشــی 
 از آن نیســت و قصــد نــدارد در آن 

شرکت کند«.

رئیس جمهــوری اوکراین از آمریکا 
خواست تا برای پایان دادن به جنگ، فشار 
بیشتری بر روسیه وارد کند. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، درحالی که مقامات 
برای مذاکرات جدیــد صلح اوکراین در 
میامی آمریکا حضور یافته اند، ولودیمیر 
زلنسکی گفت: تنها آمریکا قادر به متقاعد 
کردن روسیه برای پایان دادن به جنگ 
است و از واشنگتن خواســت تا فشار بر 

مسکو را برای تحقق این امر افزایش دهد. 
وی با تأکید بر لزوم تأمین تســلیحات 
بیشتر برای اوکراین و تحریم کل اقتصاد 
روسیه گفت: آمریکا باید به وضوح بگوید: 
اگر دیپلماسی نباشد، فشار کامل وجود 
خواهد داشــت. ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه هنوز آن نوع فشار لازم را 
احساس نمی‌کند. پیش از این ولودیمیر 
زلنســکی رئیس‌جمهــور اوکراین در 

نشستی با خبرنگاران اعلام کرد که ایالات 
متحده پیشنهاد کرده است مذاکراتی 
میان تیم‌های اوکراینی و روسی در شهر 
میامی برگزار شود. اوکراین و روسیه از ماه 
ژوئیه گذشته تاکنون مذاکرات رودررو 
نداشته‌اند اما دیپلماسی رفت‌وبرگشتی 
با حمایــت آمریکا برای پایــان دادن به 
جنگی که نزدیک به چهار ســال از آغاز 
آن می‌گذرد، در هفته‌های اخیر شدت 
گرفته است. رئیس هیات اوکراینی حاضر 
در مذاکرات نیز گفته است نمایندگان 
اوکراین و اروپا روز جمعه، دور جدیدی 
از گفت‌وگوها را بــا همتایان آمریکایی 
خود در ایالات متحده برگزار کرده و توافق 
کرده‌اند به‌زودی تماس‌ها را از سر بگیرند. 
یک منبع روسی که خواست نامش فاش 
نشود به رویترز گفت که کریل دیمیتریف 
فرستاده ویژه پوتین، برای دیدار دیروز 
)شنبه( با استیو ویتکاف و جرد کوشنر 
مذاکره کنندگان ارشــد ایالات متحده 

راهی میامی آمریکا شد.

زلنسکی خواستار فشار بیشتر آمریکا بر روسیه شدسفر ملونی به خاورمیانه با هدف تامین انرژی مورد نیاز ایتالیا

دونالد ترامپ که اخیرا از 
کشورهای اروپایی به دلیل 

عدم حمایت از بازگشایی تنگه 
هرمز برآشفته شده، حمایت 
احزاب راست افراطی در این 
کشورها را نیز به دلیل تبعات 

جنگ ایران از دست داده است

برخی از تحلیلگران اروپایی 
معتقدند که راست‌گراهای 

بریتانیا از جمله نایجل فاراژ، 
رهبر حزب اصلاحات بریتانیا 

نیز از جنگ ترامپ روی‌گردان‌ 
شده و پیام داده‌اند که 

حمایت از ترامپ و این جنگ 
خودکشی سیاسی است


